R E Q U E R I M E N T O  Nº. 845

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a iluminação pública é um importante fator no tocante à segurança de pessoas e bens;

CONSIDERANDO que moradores das ruas Atílio Losi, Pedro Delmanto e João Borioli, localizadas no Jardim Paraíso, reclamam do fato de que a iluminação pública nas referidas ruas se encontra bastante deficiente, comprometendo sobretudo a segurança de pedestres que circulam pelas destacadas vias públicas no período noturno,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, informe sobre a possibilidade de realizar melhorias na iluminação pública das ruas supracitadas do Jardim Paraíso, através da troca das lâmpadas existentes nas referidas vias públicas por lâmpadas de vapor de sódio.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de agosto de 2009.
Vereador Autor XÊ

PSDB
wlf